



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 15. juni 2021  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Helene Stjernholm Nilas  
Sagsnr.: 2021-0030-6103  
Dok.: 1998336

### Besvarelse af spørgsmål nr. 1140 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1140 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Nick Hækkerup

/

Joakim Thaning

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 1140 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Vil ministeren redegøre for, hvilke socialfaglige, organisatoriske og sikkerhedsmæssige analyser Kriminalforsorgen Sjælland gennemførte forud for beslutningen om de omfattende besparelser på Pension Avedøre?”

#### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland.

Kriminalforsorgens fire områder tildeles en økonomisk ramme ud fra en ressourceallokeringsmodel, der bl.a. indeholder et grundtilskud, særkilte reguleringer samt en aktivitetsafhængig takstfinansiering, der afhænger af kapaciteten og belægget. Denne ressourceallokeringsmodel understøtter, at der er en tæt sammenhæng mellem den afsatte ramme og den forudsatte aktivitet.

Ud fra denne ressourceallokeringsmodel fastsættes således en samlet ramme til hvert område, som prioriterer anvendelsen af disse midler ud fra en konkret vurdering af opgavebilledet, eksterne krav til opgaveudførelsen m.v. Med en reduktion i antallet af pladser på Pension Avedøre er rammen til område Sjælland reduceret med 3,2 mio. kr.

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at der ikke er gennemført egentlige socialfaglige, organisatoriske eller sikkerhedsmæssige analyser forud for besparelserne. Organiseringen på pensionen (efter effektueringen af besparelserne) er vurderet på baggrund af de øvrige pensioners bemanning i forhold til antallet af lokale ledere. Dette betyder, at den ledelsesmæssige bemanning nu er tilsvarende i forhold til landets øvrige pensioner.

Kriminalforsorgen Sjælland har desuden oplyst, at der har været afholdt møde med tillidsrepræsentanterne om, hvorledes bemanningsmodellen henset til besparelserne bedst muligt fremadrettet kan tilrettelægges. Med henblik på at give medarbejderne og den lokale ledelse mulighed for at drøfte den fremadrettede tilrettelæggelse af pensionens daglige drift, blev der desuden afholdt personalemøde i januar 2021. Der henvises i øvrigt

til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1142 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Kriminalforsorgen Sjælland har endvidere oplyst, at der fortsat pågår et arbejde med at tilrettelægge de fremadrettede socialfaglige indsatser, herunder evaluering af den nuværende bemandingsmodel under hensynstagen til institutionens samlede budget. Arbejdet er forankret i institutionsledelsen og sker i samarbejde med områdekantoret. Medarbejderrepræsentanterne bliver inddraget i arbejdet. Der henvises i øvrigt til besvarelserne af spørgsmål nr. 317 (Alm. del) af 21. december 2020 og nr. 1058 (Alm. del) af 27. maj 2021 fra Folketingets Retsudvalg.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalelsen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at tilføje til besvarelsen af spørgsmålet.”